2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	8 июля 2024 года

	№
	899

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 04 августа 2016 года № 943
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Административного департамента Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 04 августа 2016 года № 943           (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В таблице № 5 «Определение нормативной цены приобретения принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)» подпункта 4.1.4.2 пункта 4.1 строку «Многофункциональное устройство» изложить в следующей редакции:
«

	Многофункциональное устройство
	1
	89 466,67

».
1.2. В пункте 4.2:

1.2.1. Дополнить новым подпунктом 4.2.6.15 следующего содержания:

«4.2.6.15. Нормативные затраты по страхованию недвижимого имущества и гражданской ответственности (Знииго), определяются по формуле:

Знииго = Qнииго x Pнииго, где:

Qнииго – количество недвижимого имущества, подлежащего страхованию, – не более 1 в год;

Pнииго – цена услуги по страхованию недвижимого имущества и гражданской ответственности при эксплуатации помещений по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда жизни, здоровью и ущерба имуществу третьих лиц, а также рисков утраты (гибели), недостачи или повреждения в отношении недвижимого имущества – не более 7 500,00 рублей.».

1.2.2. Подпункт 4.2.6.15 считать подпунктом 4.2.6.16.
1.2.3. В абзаце четвертом подпункта 4.2.7.5 цифры «2 192 133,33» заменить цифрами «2 573 333,33».

1.2.4. Таблицу № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение спецодежды, спецобуви и снаряжения» подпункта 4.2.8.5 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Пояс пожарный спасательный
	3 383,33
	4 штуки

».
2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев